DIN 69880 (VDI 3425).
Е-79
Резцедержатели для токарных станков с ЧПУ
по DIN 69880 (VDI 3425, ГОСТ 24900-81)
Заготовки для изготовления резцедержателей
Радиальные резцедержатели
Аксиальные резцедержатели
Универсальные резцедержатели

A
d1D
 0,01   B
→ 0,003  A
 0,01   B
DIN 69880 (VDI 3425).
Е-87
L2
A d1 D
H
10 мм
Резьбонарезной патрон с осевой компенсацией для цанг типа ER по DIN 6499.
Обозначение Размеры, мм Диапазон
резьбd1 Диапазон D A L2 H
EG16V20 * ○ 20 ER16 1-10 50 28 65 25 М1-М8
EG25V20 ○ 20 ER25 2-16 50 42 73 25 М3-М20
EG25V25 ○ 25 ER25 2-16 58 42 73 25 М3-М20
EG16V30 ○ 30 ER25 2-16 68 42 68 28 М3-М20
EG32V30 ○ 30 ER32 2-20 68 50 71 28 М6-М28
EG25V40 ○ 40 ER25 2-16 83 42 70 32,5 М3-М20
EG32V40 ○ 40 ER32 2-20 83 50 76 32,5 М6-М28
EG25V50 ○ 50 ER25 2-16 98 42 70 35 М3-М20
EG32V50 ○ 50 ER32 2-20 98 50 76 35 М6-М28
Осевая компенсация 10 мм.
В комплект входит гайка зажимная.
Комплектующие: цанги по DIN 6499 - стр. Е-135, Е-136, Зажимные гайки и ключи поставляются по запросу.
* - исполнение с наружным подводом СОЖ.
Dd1
H
R
α
Плавающие цанговые патроны для цанг типа ER по DIN 6499.
Применяются для закрепления метчиков и развёрток.
Обозначение Размеры, мм Диапазон
резьбd1 Диапазон D H R H
V155.9K3.20.25 ○ 20 ER25 2-16 57 57 1 25 М1-М8
V155.9K3.30.25 ○ 30 ER25 2-16 68 64 1 25 М3-М20
V155.9K3.30.32 ○ 30 ER32 2-20 68 72 1,5 25 М3-М20
V155.9K3.40.32 ○ 40 ER32 2-20 83 74 1,5 28 М3-М20
Патрон предназначен для компенсации несоосности инструмента и обрабатываемого отверстия.
В комплект входит гайка зажимная.
Комплектующие: цанги по DIN 6499 - стр. Е-135, Е-136, Зажимные гайки и ключи поставляются по запросу.
d1